

Pytania akcjonariusza – pisownia oryginalna*

1. *Jak wygląda kwestia przedłużenia koncesji na wydobycie węgla w kopalni Ruchu Borynia która kończy się 31.12.2025**

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Obecnie trwają czynności administracyjno-prawne zmierzające do złożenia stosownego wniosku o przedłużenie koncesji na wydobywanie węgla i metanu jako kopaliny towarzyszącej.

Obwieszczeniem z dnia 23.12.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach podał do publicznej wiadomości informację o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania, możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz możliwości składania uwag i wniosków. Planowany termin wydania decyzji środowiskowej to 31.03.2025 r.

Po uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach złożony zostanie wniosek do Ministerstwa Klimatu i Środowiska - Głównego Geologa Kraju o wydanie decyzji koncesyjnej. Planowany termin uzyskania koncesji z terminem obowiązywania do 31.12.2042 r. to IX/X 2025 r.

2. *Dlaczego JSW nie złożyło dotąd wniosku na otrzymanie koncesji na wydobycie węgla ze złoża Dębieńsko. Kiedy wniosek zostanie złożony ?**

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wniosek o wydanie koncesji na wydobywanie węgla musi zostać poprzedzony potwierdzeniem jakości złoża poprzez wykonanie stosownego projektu badawczego oraz uzyskaniem decyzji środowiskowej przyjmującej raport opisujący zamierzone przedsięwzięcie.

Po uzyskaniu powyższego JSW S.A. wystąpi z wnioskiem o koncesję na wydobywanie kopaliny ze złoża.

3. *Czy zarząd/prezes ma świadomość że w sytuacji, gdy firma znajduje się w trudnej sytuacji finansowej (np. ponosi straty) zarząd ma obowiązek podejmowania działań mających na celu poprawę kondycji finansowej spółki. Jeśli zarząd nie podejmuje wystarczających działań (np. poprzez restrukturyzację, zwolnienia czy ograniczanie wynagrodzeń,), akcjonariusz może wnieść pozew o odpowiedzialność członków zarządu za szkody wyrządzone spółce i wystąpić z roszczeniem o naprawianie szkody. Czy zarząd/ prezes ma świadomość że nie są świętymi krowami i za brak odpowiednich działań odpowiadają prawnie. Ciągłe umarzanie certyfikatów inwestycyjnych to droga w złym kierunku.**


Odpowiedź na pytanie nr 3:


Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje ją, dbając o należyte zabezpieczenie jej interesów. Nowo powołany Zarząd Spółki w pełnym składzie rozpoczął swoje prace w maju 2024 r. Po wnikliwym i zapowiadany w przestrzeni publicznej przyjrzeniu się sytuacji wewnętrznej Emitenta, a także z uwagi na trwającą dekonjunkturę na rynku węgla koksowego, Zarząd za priorytet przyjął działania związane z poprawą efektywności funkcjonowania Spółki. Po wewnętrznym rozpoznaniu sytuacji Zarząd we wrześniu 2024 r. zdecydował o zatrudnieniu doradcy zewnętrznego do opracowania planu restrukturyzacyjnego.

W 4 kwartale 2024 r. Zarząd zatwierdził i rozpoczął proces wdrożenia „Planu Strategicznej Transformacji JSW S.A.” z uwzględnieniem spółek zależnych. Szczegóły Planu przygotowanego przez Zarząd Spółki z udziałem doradców zewnętrznych i kluczowych pracowników zostały opublikowane przez Spółkę 25.11.2024 r. raportem bieżącym nr 62/2024.

Ponadto, do dnia dzisiejszego Zarząd przeprowadził szereg spotkań z przedstawicielami Reprezentatywnych Organizacji Związkowych w zakresie inicjatyw oszczędnościowych związanych z obszarem kosztów operacyjnych, których ograniczenie wiąże się z uzyskaniem zgody strony społecznej. Strony na chwilę obecną nie doszły do porozumienia, rozmowy będą kontynuowane.

Zarząd podkreśla, że pomimo podjętych działań mających na celu zwiększenie efektywności Spółki dużym wyzwaniem pozostają kwestie produkcyjne (m.in. rb 59/2024, rb 11/2025) oraz inne czynniki niezależne od Zarządu Spółki m.in. ceny produktów.

 Jastrzębska Spółka Węglowa SA
Zastępca Prezesa Zarządu
ds. Ekonomicznych
Remigiusz Krzyżanowski

 Jastrzębska Spółka Węglowa SA
Z-ca Prezesa Zarządu
ds. Technicznych i Operacyjnych
Adam Rozmus